батько Василя Миколайовича порушує клопотання про повернення додому
безнадійно хворого сина, але петербурзький генерал-губернатор Трепов категорично
заперечує. У червні 1910 р. мати хворого через Державну Думу добивається дозволу
привезти сина вмирати у батьківську хату. Але скористатися ним В.Доманицький не зміг: 28
серпня (10 вересня) його не стало...

Василь Миколайович Доманицький прожив всього 33 роки. Отже, на справжню
роботу він мав всього 10 років, з яких половину він прожив або ховаючись від російського
уряду, або змушений був жити на чужині, лікуючись від тяжкої хвороби. Але це не завадило
молодому вченому в повній мірі віддаватися своїй роботі.